TERMO ADITIVO Nº 001 AO EDITAL N. 018/REITORIA/2019

O Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da

Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Leonel Piovezana no uso das suas atribuições estatutárias,

resolve aditar o Edital n. 018/REITORIA/2019, nos termos seguintes:

Art. 1º Alterar o caput do item 11.1, passando a vigorar a seguinte redação: “O Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde contará neste processo seletivo com 2 (duas) bolsas

integrais/modalidade I (mensalidade de bolsa de Pós-Graduação) e 5 (cinco) auxílios/modalidade II

(mensalidade de auxílio para custeios de taxas escolares), de agência de fomento nacional,

obedecendo o previsto na Portaria n. 149, de 1° de agosto de 2017, em conformidade com o

Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Educação Superior

(PROSUC/CAPES).”

Art. 2º Os demais itens do Edital 018/REITORIA/2019 permanecem inalterados e em vigor.

Publique-se.

Chapecó (SC), 10 de julho de 2019.

		2019-07-10T09:02:31-0300